[image: ]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЖАНИЦКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.03.2025 г.    №  284
[bookmark: _GoBack2111]         р.п. Бежаницы

О внесении изменений в размеры должностных окладов (окладов, ставок заработной платы) работников общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, общеотраслевых профессий рабочих муниципальной бюджетной сферы Бежаницкого района, утвержденные постановлением Администрации Бежаницкого района от 07.05.2015 г. № 320

В соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 29.05.2008 г. № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», постановлением Правительства Псковской области от 16.06.2022 г. № 8 «О размерах должностных окладов (окладов, ставок заработной платы) работников общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, общеотраслевых профессий рабочих бюджетной сферы Псковской области», постановлением Администрации Бежаницкого района от 27.03.2015 г. № 215 «Об отраслевых системах оплаты труда работников бюджетной сферы, финансируемой из районного бюджета», решением Собрания депутатов Бежаницкого муниципального округа от 14.02.2025 г. № 94 «О внесении изменений в структуру Администрации Бежаницкого муниципального округа, утвержденную решением Собрания депутатов Бежаницкого муниципального округа от 15.11.2024 г. № 36, руководствуясь статьей 34 Устава Бежаницкого муниципального округа Псковской области, Администрация Бежаницкого муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _GoBack]1. Внести изменения в размеры должностных окладов (окладов, ставок заработной платы) работников общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, общеотраслевых профессий рабочих муниципальной бюджетной сферы Бежаницкого района, утвержденные постановлением Администрации Бежаницкого района от 07.05.2015 г. № 320 (с изменениями от 31.07.2015 г. № 476, 21.09.2020 г. № 462-а, 11.08.2023 г. № 443, от 06.09.2024 г. № 518, от 04.02.2025 г. № 97), изложив их в следующей редакции:

	   «Утверждены
постановлением Администрации Бежаницкого района
 от 07.05.2015 г. № 320

РАЗМЕРЫ
должностных окладов (окладов, ставок заработной платы) работников общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, общеотраслевых профессий рабочих муниципальной бюджетной сферы
Бежаницкого района

	Квалификационный уровень
	Наименование должности (профессии)
	Должностной оклад (оклад, ставка заработной платы)
руб.

	I. Должности (профессии) в соответствии с профессиональными группами общеотраслевых профессий рабочих, общеотраслевых должностей служащих

	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня

	1 квалификационный уровень
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1 квалификационного разряда в соответствии с ЕТКС работ и профессий рабочих
(уборщик служебных помещений; курьер; гардеробщик; сторож; рабочий КОЗ (дворник); кастелянша)

6070

	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 2 квалификационного разряда в соответствии с ЕТКС работ и профессий рабочих
(рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; кухонный рабочий; машинист по стирке белья; электрик)

6333

	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня

	1 квалификационный уровень
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 квалификационного разряда в соответствии с ЕТКС работ и профессий рабочих
(водитель автомобиля; повар)

7257

	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 5 квалификационного разряда в соответствии с ЕТКС работ и профессий рабочих
(водитель автомобиля вместимостью свыше 8 посадочных мест)

7917

	2 квалификационный уровень
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 квалификационного разряда в соответствии с ЕТКС работ и профессий рабочих
(электрик; шеф-повар; старшая медсестра)

8574

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

Комендант; машинистка; кассир; экспедитор

8574

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

Диспетчер, лаборант

9104

	2 квалификационный уровень
	Заведующий машинописным бюро; заведующий хозяйством

9499

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование «старший»

9499

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень

Бухгалтер; экономист; эксперт

10951

	2 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутри должностная категория

11345

	3 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутри должностная категория

11742

	4 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование «ведущий»
(ведущий бухгалтер; ведущий экономист)

12136

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень

Начальник финансового отдела

13061

	2 квалификационный уровень

Главный эксперт
	13324

	3
квалификационный уровень
	Директор структурного подразделения
	16490

	II. Должности (профессии), не включенные в профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих, общеотраслевых должностей служащих

	Специалист
	10951

	Заместитель руководителя (начальника) структурного подразделения (отдела, отделения и другого структурного подразделения)
	12797

	Руководитель (начальник) структурного подразделения (отдела, отделения и другого структурного подразделения)
	13061».

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Нормативные правовые акты Псковской области» http://pravo.pskov.ru и на официальном сайте Бежаницкого муниципального округа https://bezhanicy.gosuslugi.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Бежаницкого муниципального округа Ершову С.В.

И.п. Главы Бежаницкого
муниципального округа                                                           Л.Н. Горохова
Верно: Гаврилова

image1.png

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЖАНИЦКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л

Е Н И Е

от

13

.0

3

.2025

г.    №

284

р.п. Бежаницы

О внесении изменений в

размеры должностных окладов (окладов, ставок

заработной платы) работников общеотраслевых должностей руководителей,

специалистов и служащих, общеотраслевых профессий рабочих муниципальной

бюджетной сферы Бежаницкого района, утвержденные постановлением

Адми

нистрации Беж

аницкого района от 07.05.2015

г.

№ 320

В соответствии с

приказом Министерства здравоохранения и со

циального

развития РФ от 29.05.

2008

г.

№ 247н «Об утверждении профессиональных

квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей,

специалистов и служащих»,

п

остановление

м

Правительства Псковской области от

16

.06.2

022 г.

№ 8 «

О размерах должностных окладов (окладов, ставок заработной

платы) работников общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и

служащих, общеотраслевых про

фессий рабочих бюджетной

сферы Псковской

области»,

постановлением Администрации Бежа

ницкого района от

27.03.2015

г.

№

215 «Об

отраслевых системах оплаты труда работников бюджетной сферы,

финансируемой из районного бюджета»,

решением

Собрания депутатов

Бежаницкого муниципального округа

от 14.02.2025 г. №

94

«

О внесении изменений

в структуру Администрации Бежаницкого муниципального округа, утвержденную

решением Собрания депутатов Бежаницкого муни

ципального округа

от

15.11.2024

г. № 36

,

руководствуясь

стать

ей 34

Устав

а

Бежаницкого

муниципального

округа Псковской области

, Администрация

Бежаницкого

муниципального

округа ПОСТАНОВЛЯЕТ

:

1.

Внести изменения в размеры должностных окладов (окладов, ставок

заработной платы) работников общеотраслевых должностей руков

одителей,

специалистов и служащих, общеотраслевых профессий рабочих муниципальной

бюджетной сферы Бежаницкого района, утвержденные постановлением

Администрации Бежаницкого района от 07.05.

2015 г. № 320 (с изменениями

от

31.07.2015 г. № 476, 21.09.2020 г. №

462

-

а, 11.08.2023 г. № 443

, от

06.09.2024

г.

№ 518

, от 04.02.2025 г. № 97

), изложив их в следующей редакции:

            ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ                              АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЖАНИЦКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                    П О С Т А Н О В Л  Е Н И Е     от   13 .0 3 .2025   г.    №   284              р.п. Бежаницы     О внесении изменений в   размеры должностных окладов (окладов, ставок  заработной платы) работников общеотраслевых должностей руководителей,  специалистов и служащих, общеотраслевых профессий рабочих муниципальной  бюджетной сферы Бежаницкого района, утвержденные постановлением  Адми нистрации Беж аницкого района от 07.05.2015   г.  № 320       В соответствии с   приказом Министерства здравоохранения и со циального  развития РФ от 29.05. 2008  г.  № 247н «Об утверждении профессиональных  квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей,  специалистов и служащих»,   п остановление м   Правительства Псковской области от  16 .06.2 022 г.  № 8 « О размерах должностных окладов (окладов, ставок заработной  платы) работников общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и  служащих, общеотраслевых про фессий рабочих бюджетной  сферы Псковской  области»,  постановлением Администрации Бежа ницкого района от   27.03.2015  г.  №   215 «Об   отраслевых системах оплаты труда работников бюджетной сферы,  финансируемой из районного бюджета»,  решением  Собрания депутатов  Бежаницкого муниципального округа   от 14.02.2025 г. №  94  « О внесении изменений  в структуру Администрации Бежаницкого муниципального округа, утвержденную  решением Собрания депутатов Бежаницкого муни ципального округа  от   15.11.2024   г. № 36 ,   руководствуясь   стать ей 34   Устав а   Бежаницкого  муниципального   округа Псковской области , Администрация  Бежаницкого  муниципального   округа ПОСТАНОВЛЯЕТ :     1.  Внести изменения в размеры должностных окладов (окладов, ставок  заработной платы) работников общеотраслевых должностей руков одителей,  специалистов и служащих, общеотраслевых профессий рабочих муниципальной  бюджетной сферы Бежаницкого района, утвержденные постановлением  Администрации Бежаницкого района от 07.05. 2015 г. № 320 (с изменениями  от   31.07.2015 г. № 476, 21.09.2020 г. №   462 - а, 11.08.2023 г. № 443 , от   06.09.2024  г.  № 518 , от 04.02.2025 г. № 97 ), изложив их в следующей редакции: